



ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΟΚΙΒΩΤΙΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑ Α.Ε.

ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ.: 116781607000

ΣΕΜΠΟ, Ν.ΙΚΟΝΙΟ/ ΠΡΟΒΛΗΤΑ ΙΙ, Ε2-ΣΤ-Ζ-Ζ'-Ι-ΙΑ-ΙΑ'-Ε2, 188 63 Πέραμα

Συνοπτικά στοιχεία και πληροφορίες χρήσης από 01 Ιανουαρίου 2018 έως 31 Δεκεμβρίου 2018

(δημοσιευμένα βάσει του κ.ν. 2190/20, άρθρο 135, για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΠΧΑ)

Τα κατωτέρω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Α.Ε. ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΟΚΙΒΩΤΙΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να εξασφαλίσει πρόσβαση στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς.

ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Αρμόδια Υπηρεσία - Νομαρχία:

Διεύθυνση Διαδικτύου:

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:

Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας & Ναυτιλίας

www.pcdc.com.gr

Πρόεδρος

Αντιπρόεδρος

Διευθύνων Σύμβουλος

Μέλος

Μέλος

Μέλος

ZHANG ANMING

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΑΝΟΥΤΣΟΠΟΥΛΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΤΣΗΣ

ΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΡΑΚΩΣΤΑΣ

SIU KIM SHAN

MARIA-ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΜΑΡΚΑΚΗ

Ημερομηνία έγκρισης των Οικονομικών Καταστάσεων από το Δ.Σ.:

Ορκωτός ελεγκτής λογιστής:

Ελεγκτική εταιρεία:

Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών:

25 Φεβρουαρίου 2019

Ευγενία Μαργέτη (ΑΜ ΣΟΕΛ 37831)

Grant Thornton A.E. (ΑΜ ΣΟΕΛ 127)

Γνωμη χωρίς επιφύλαξη

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

Ποσά εκφρασμένα σε €

	31/12/2018	31/12/2017
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ		
Ενσώματες ακινητοποιήσεις	3.998.608,58	4.187.759,64
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	86.420,45	84.208,84
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	36.171,47	35.331,99
Αποθέματα	8.210,69	16.134,66
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	280.470,00	319.492,31
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	121.771,32	113.188,84
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	671.478,32	446.781,29
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	5.203.130,83	5.202.897,57
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ		
Μετοχικό κεφάλαιο (100.000 ονομ. μετοχές των €10,00 εκάστη)	1.000.000,00	1.000.000,00
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	1.883.001,62	1.418.569,06
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (α)	2.883.001,62	2.418.569,06
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	700.000,00	1.400.000,00
Προβλέψεις / λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	90.743,39	88.666,28
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.529.385,82	1.295.662,23
Σύνολο υποχρεώσεων (β)	2.320.129,21	2.784.328,51
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (α)+(β)	5.203.130,83	5.202.897,57

1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ - Έμμεση μέθοδος

Ποσά εκφρασμένα σε €

	01/01/2018- 31/12/2018	01/01/2017- 31/12/2017
Λειτουργικές Δραστηριότητες		
Καθαρά Αποτελέσματα Χρήσης προ Φόρων	648.983,31	619.626,41
Πλέον / μείον προσαρμογές για :		
Αποσβέσεις	227.235,70	222.258,17
Αποτελέσματα πώλησης παγίων		
Προβλέψεις	(267,14)	2.515,88
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	112.948,99	149.563,48
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	(70,96)	
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	7.923,97	5.074,93
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	29.600,35	(112.140,54)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	189.769,99	(56.670,32)
Μείον:		
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	(112.948,99)	(150.682,33)
Καταβληθέντοι φόροι	(138.252,90)	(307.833,29)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	964.922,32	371.712,39
Επενδυτικές δραστηριότητες		
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(40.296,25)	(47.821,11)
Τόκοι εισπραχθέντες	70,96	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(40.225,29)	(47.821,11)
Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες		
Εξοφλήσεις δανείων	(700.000,00)	(700.000,00)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(700.000,00)	(700.000,00)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α)+(β)+(γ)	224.697,03	(376.108,72)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	446.781,29	822.890,01
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	671.478,32	446.781,29

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε €

	01/01/2018- 31/12/2018	01/01/2017- 31/12/2017
Κύκλος εργασιών (πωλήσεις)	3.688.377,87	3.270.065,73
Κόστος πωλήσεων	(2.352.596,32)	(1.940.564,90)
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	1.335.781,55	1.329.500,83
Λοιπά λειτουργικά έσοδα / (έξοδα)	13.234,17	32.161,09
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	(587.154,38)	(592.472,03)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	761.861,34	769.189,89
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	(112.878,03)	(149.563,48)
Κέρδη / (ζημιές) πρό φόρων	648.983,31	619.626,41
Φόρος Εισοδήματος	(181.300,00)	(183.430,02)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	467.683,31	436.196,39
Λοιπά συνολικά έσοδα / (έξοδα) μετά από φόρους (Β)	(3.250,75)	(716,98)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	464.432,56	435.479,41

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΧΡΗΣΗΣ

Ποσά εκφρασμένα σε €

	31/12/2018	31/12/2017
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσης 01/01/2018 και 01/01/2017 αντίστοιχα)	2.418.569,06	1.983.089,65
Καταβολή αρχικού μετοχικού κεφαλαίου	-	-
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	464.432,56	435.479,41
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης χρήσης (31/12/2018 και 31/12/2017 αντίστοιχα)	2.883.001,62	2.418.569,06

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες

- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας παρατίθενται στη σημείωση 25 των ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων.
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού κατά την 31/12/2018 ανέρχεται σε 11 άτομα (31/12/2017: 11 άτομα).
- Οι επενδύσεις σε πάγια περιουσιακά στοιχεία της χρήσεως 2018 ανέρχονται σε € 40.296,25 (χρήση 2017: € 47.821,11).
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαίτησα διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας.
- Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των περιουσιακών στοιχείων της Εταιρείας.
- Οι καταστάσεις των ταμειακών ροών έχουν συνταχθεί με την έμμεση μέθοδο.
- Η Εταιρεία έχει σχηματίσει σωρευτικές προβλέψεις για πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού ποσού € 23.965,90 (χρήση 2017: € 16.898,71).
- Για την κατάρτιση των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων της παρούσας χρήσης έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν κατά την σύνταξη των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων της χρήσης που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2017, με εξαίρεση τα νέα ή αναθεωρημένα λογιστικά πρότυπα και διερμηνείες τα οποία τέθηκαν σε ισχύ το 2018.
- Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών για την τρέχουσα χρήση καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας χρήσης, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα, κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24 προς αυτή μέρη έχουν ως εξής:

Έσοδα	1.776.118,97
Έξοδα	1.347.283,46
Τόκοι δανείων αναληφθέντων από συνδεδεμένα μέρη	109.091,54
Απαιτήσεις από πωλήσεις αγαθών και παροχή υπηρεσιών	137.093,66
Απαιτήσεις από εγγυήσεις ενσώκτων	30.170,96
Υποχρεώσεις από αγορές και λήψη υπηρεσιών	543.193,15
Υποχρεώσεις από δάνεια αναληφθέντα από συνδεδεμένα μέρη	1.400.000,00

Πέραμα, 25 Φεβρουαρίου 2019

Ο Πρόεδρος

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

Ο Προϊστάμενος Λογιστηρίου

Ο Λογιστής

ZHANG ANMING
Α.Δ.Τ. ΑΒ 0942508

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΤΣΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 660936

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΕΣΠΟΤΙΔΗΣ
Α.Δ.Τ. Χ 643872
Α.Μ. Αδείας Ο.Ε.Ε. Α/1117

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΜΑΣΤΟΡΑΚΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΙ 643147